
Procvičování not 

V minulém pracovním listě ses naučil/a jména not. Teď si s nimi pojďme hrát.  

Určitě sis všiml/a, že hudební abeceda je kratší než ta naše známá, česká. Přesto určitě zvládneš 

vytvořit mnoho slov, kde budou obsažena písmena i z té hudební. 

Pokud náhodou bude ve slově písmeno, které notou není, udělej místo znaku křížek (x). Háčky a čárky 

můžeš naznačit nad notou, nebo můžeš psát slova bez nich (jako v SMSce). 

Následně (pokud máš v okolí někoho, kdo umí noty) můžeš dát hádat, co jsi napsal/napsala.  

Kdo dokáže vytvořit nejdelší slovo? A kdo takové, aby v něm bylo co nejvíce not?        

Pokud nechceš psát jednotlivá slova, můžeš vytvořit celý příběh a známé znaky nahradit notami. 

(Nota, kterou ještě pravděpodobně neznáš, je b2.)  

Fantazii se meze nekladou. 

 

  



 


